关于进一步加强当前学校疫情防控措施的

紧急通知

校内各单位：

当前，我省疫情防控形势异常严峻，疫情呈现多点散发、

局部暴发、持续频发态势。为保证广大师生员工生命健康，

坚决遏制疫情向校内蔓延。根据四川省应对新型冠状病毒肺

炎疫情应急指挥部办公室相关文件精神，按照《成都市双流

区新型冠状病毒肺炎疫情防控指挥部关于进一步加强西航

港街道、九江街道社会面疫情防控的通告》要求，经学校新

冠肺炎疫情防控工作领导小组研究，现就进一步加强学校疫

情防控措施的相关要求通知如下：

一、严格落实“四方责任”。各单位要落实主体责任，主

要负责同志要亲自抓，坚决执行属地和学校疫情防控措施，

确保守土有责、守土尽责，坚决筑牢疫情防控屏障。全校师

生员工要自觉履行疫情防控义务，配合落实属地和学校疫情

防控措施。

二、严格落实重点场所防控措施。进入学校严格执行“测

温、亮码、戴口罩”的刚性规定，坚持落实“一扫四查”（扫场

所码，查验健康码、核酸检测报告、通信行程卡、风险城市

旅居史）。所有人员进校须查验四川省内 24小时核酸检测阴

性证明。在校内公共场所正确佩戴口罩。

三、加强人员流动管理。

（一）校外人员管理。近期，校外人员非必要不进校，

确需进校，报学校疫情防控工作领导小组办公室批准后，方

可进校。近 7日内有高风险旅居史的人员，不得进校；近 7

日内有省外旅居史的人员，入川完成 3天 3检（每次间隔 24

小时及以上）后方可入校。

（二）校内人员管理。近期，校内所有师生员工原则上

不得离蓉，确需离蓉的，需经所在部门主要负责人同意后，

方可离蓉。所有学生“非必要不出校”，确需出校的，需经所

在学院党委书记批准后，方可出校。近 7日有高风险旅居史

的校内人员，需完成 7天居家隔离后方可进校。对近 7日内

有成都市以外低风险区旅居史的教职员工，完成 3天 3检（每

次间隔 24小时及以上）后，方可进校。黄码和疾控判定的

风险人员，在完成相应管控措施后方可进校。对近 7日内有

成都市以外低风险区旅居史的学生，在完成 3天 3检（每次

间隔 24小时及以上）后，方可正常参加线下教育教学活动

（未完成 3天 3检前，不得前往教室、实验室、图书馆、食

堂等人员密集场所）。

四、强化聚集性活动管理。校内暂不举办大型活动、会

议等。确需举办的活动，经学校疫情防控工作领导小组同意

后，按照“谁主办、谁组织、谁负责”的原则，落实相关疫情

防控工作。

五、减少个人活动，做好健康监测。所有师生员工按照

成都市疫情防控要求，每天有序到指定地点参加核酸检测，

坚持佩戴口罩，做好防护，不扎堆、不聚集。所有教职员工

尽量“两点一线”工作生活，减少外出、避免聚集、保持社交

距离，做好个人防护，出现发热、干咳、咽痛、嗅（味）觉

减退、腹泻等症状后要及时主动前往发热门诊就诊。

六、积极做好政策宣传和舆论引导。各单位应引导师生

员工正确认识、规范执行、主动配合防疫措施。涉疫相关信

息以学校新冠肺炎疫情防控工作领导小组公布为准，做到“不

信谣、不传谣、不造谣”。

成都信息工程大学

新冠肺炎疫情防控工作领导小组

（党委学生工作部代章）

2022年 11月 25日